
Dlouhodobý vývoj Ústeckého kraje - obyvatelstvo a ekonomická aktivita

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

OBYVATELSTVO
 1)

Počet obyvatel k 31. 12. 819 450 819 712 820 868 822 133 823 173 823 265 831 180

 z toho ženy (%) 51,0 51,0 51,0 51,0 50,9 50,9 50,8

 z celku ve věku (%):

0–14 let 16,7 16,4 16,1 15,9 15,7 15,5 15,3

15–64 let 71,1 71,4 71,6 71,7 71,7 71,7 71,7

65 a více let 12,2 12,2 12,2 12,4 12,6 12,8 13,0

Počet obyvatel ve věku 65 a více let 100 183 100 256 100 324 101 571 103 559 105 692 108 094

 z toho ženy (%) 62,0 61,8 61,9 61,8 61,5 61,2 60,9

 v tom ve věku:

65–69 let 31 505 30 833 30 691 31 425 33 091 34 886 36 749

70–74 let 28 353 28 417 27 845 27 616 27 146 26 639 26 343

75–79 let 23 298 22 609 22 269 21 900 21 836 21 763 22 005

80–84 let 10 662 12 531 14 046 14 851 15 046 15 110 14 890

85–89 let 4 605 3 978 3 490 3 687 4 411 5 437 6 438

90–94 let 1 538 1 676 1 749 1 823 1 719 1 532 1 279

95 a více let 222 212 234 269 310 325 390

Počet obyvatel ve věku 85 a více let 6 365 5 866 5 473 5 779 6 440 7 294 8 107

 z toho ženy (%) 74,5 74,9 74,5 74,4 74,1 73,8 73,5

Index stáří
2)

73,4 74,5 75,7 77,6 80,2 83,0 85,0

Index ekonomického zatížení
3) 

40,6 40,2 39,6 39,4 39,4 39,5 39,5

Průměrný věk k 31. 12. (roky) 38,1 38,3 38,5 38,8 39,0 39,2 39,4

muži 36,6 36,8 37,0 37,3 37,5 37,8 37,9

ženy 39,5 39,7 40,0 40,2 40,4 40,7 40,8

Počet zemřelých 8 852 9 289 9 260 8 926 8 951 8 719 8 741

 z toho ve věku 65 a více let 6 321 6 577 6 638 6 314 6 404 6 120 6 156

Podíl zemřelých osob ve věku 65 a více let (%) 71,4 70,8 71,7 70,7 71,5 70,2 70,4

muži 43,4 44,0 44,6 44,7 44,1 44,1 43,9

ženy 56,6 56,0 55,4 55,3 55,9 55,9 56,1

Zemřelí ve věku 65 a více let podle vybrané 

příčiny smrti:

novotvary 1 535 1 639 1 565 1 518 1 467 1 467 1 504

nemoci endokrinní, výživy a přeměny látek 97 87 102 134 109 119 216

nemoci nervové soustavy 59 100 108 105 107 97 85

nemoci oběhové soustavy 3 835 3 928 3 952 3 686 3 749 3 585 3 462

nemoci dýchací soustavy 243 261 284 250 294 254 251

nemoci trávicí soustavy 193 213 236 228 266 206 217

vnější příčiny 212 212 239 219 221 198 194

Přistěhovalí do kraje ve věku 65 a více let 459 503 426 485 435 459 519

Vystěhovalí z krajeve věku 65 a více let 284 301 329 313 315 297 296

Přírůstek (úbytek) stěhováním osob

ve věku 65 a více let 175 202 97 172 120 162 223

Vnitrokrajské stěhování osob

ve věku 65 a více let 1 008 994 838 979 1 014 933 930

Naděje dožití ve věku 65 let (dvouletá období)
4)

muži 12,64 12,67 12,48 12,61 13,00 13,30 13,59

ženy 15,89 15,88 16,04 16,35 16,48 16,60 17,05

Naděje dožití ve věku 75 let (dvouletá období)
4)

muži 7,42 7,51 7,47 7,58 7,75 7,78 7,95

ženy 9,13 9,04 9,24 9,57 9,65 9,69 9,92

EKONOMICKÁ AKTIVITA 

(Výběrové šetření pracovních sil)

Míra ekonomické aktivity (tříleté průměry) 61,1 59,9 59,1 60,7 60,4 60,5 57,5

muži ve věku 60–64 let 16,2 18,6 19,6 21,4 27,2 29,9 32,3

muži ve věku 65 a více let 3,6 2,8 3,6 3,7 3,7 5,9 5,7

ženy ve věku 60–64 let 11,0 12,6 15,0 16,1 11,2 12,8 16,7

ženy ve věku 65 a více let 2,1 2,0 2,0 2,1 2,4 2,8 2,0

1)
 Data k 31. 12. 2011 navazují na výsledky SLDB 2011 a nejsou srovnatelná s předchozími roky.

2)
 Poměr osob ve věku 65 a více let na 100 osob ve věku 0 až 14 let 

3)
 Poměr osob ve věku 0 až 14 let a 65 a více let na 100 osob ve věku 15 až 64 let

4)
 Pro výpočet naděje dožití je používán průměr za dvouletá období, je uveden ve sloupci druhého z roků, ze kterých je vypočten. 



2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

OBYVATELSTVO
 1)

835 891 836 198 836 045 828 026 826 764 825 120 823 972 Počet obyvatel k 31. 12.

50,7 50,7 50,6 50,6 50,6 50,5 50,4  z toho ženy (%)

 z celku ve věku (%):

15,2 15,2 15,3 15,5 15,5 15,6 15,7 0–14 let

71,5 71,1 70,7 69,7 68,8 68,0 67,2 15–64 let

13,3 13,7 14,0 14,8 15,7 16,4 17,1 65 a více let

111 074 114 377 116 990 122 843 129 612 135 334 140 543 Počet obyvatel ve věku 65 a více let

60,6 60,3 60,0 59,4 58,8 58,4 58,2  z toho ženy (%)

 v tom ve věku:

39 174 41 234 41 750 45 617 50 289 53 578 55 811 65–69 let

26 410 27 261 28 809 30 490 32 131 34 207 36 105 70–74 let

21 826 21 754 21 583 21 348 21 248 21 339 22 087 75–79 let

14 796 14 650 14 943 15 084 15 254 15 182 15 354 80–84 let

7 312 7 739 7 866 7 985 8 035 8 045 7 969 85–89 let

1 146 1 318 1 641 2 002 2 358 2 708 2 902 90–94 let

410 421 398 317 297 275 315 95 a více let

8 868 9 478 9 905 10 304 10 690 11 028 11 186 Počet obyvatel ve věku 85 a více let

74,3 75,2 75,3 75,3 74,6 74,4 73,8  z toho ženy (%)

87,6 90,0 91,2 96,0 100,8 105,1 108,5 Index stáří
2)

39,8 40,6 41,5 43,5 45,4 47,1 48,7 Index ekonomického zatížení
3) 

39,6 39,8 40,0 40,4 40,6 40,9 41,2 Průměrný věk k 31. 12. (roky)

38,1 38,3 38,5 39,0 39,2 39,5 39,8 muži

41,0 41,2 41,4 41,8 42,0 42,3 42,5 ženy

8 809 8 897 8 912 8 841 8 959 9 277 8 846 Počet zemřelých

6 280 6 351 6 374 6 350 6 558 6 909 6 783  z toho ve věku 65 a více let

71,3 71,4 71,5 71,8 73,2 74,5 76,7 Podíl zemřelých osob ve věku 65 a více let (%)

43,5 45,4 43,8 43,5 44,6 45,5 46,5 muži

56,5 54,6 56,2 56,5 55,4 54,5 53,5 ženy

Zemřelí ve věku 65 a více let podle vybrané 

příčiny smrti:

1 528 1 467 1 483 1 492 1 538 1 562 1 675 novotvary

148 136 136 204 186 329 302 nemoci endokrinní, výživy a přeměny látek

61 43 47 120 138 134 139 nemoci nervové soustavy

3 556 3 733 3 680 3 484 3 663 3 691 3 501 nemoci oběhové soustavy

354 367 365 309 325 430 385 nemoci dýchací soustavy

193 210 201 224 213 214 208 nemoci trávicí soustavy

223 196 214 202 190 171 208 vnější příčiny

504 441 439 470 466 481 485 Přistěhovalí do kraje ve věku 65 a více let

346 327 301 331 325 367 430 Vystěhovalí z krajeve věku 65 a více let

158 114 138 139 141 114 55

Přírůstek (úbytek) stěhováním osob

ve věku 65 a více let

827 849 869 1 049 1 054 1 004 1 029

Vnitrokrajské stěhování osob

ve věku 65 a více let

Naděje dožití ve věku 65 let (dvouletá období)
4)

13,73 13,77 14,05 14,58 14,66 14,61 14,76 muži

17,28 17,28 17,42 17,47 17,65 17,67 17,90 ženy

Naděje dožití ve věku 75 let (dvouletá období)
4)

8,03 8,06 8,47 8,92 8,94 9,07 9,12 muži

10,10 10,03 10,22 10,41 10,48 10,39 10,55 ženy

EKONOMICKÁ AKTIVITA 

(Výběrové šetření pracovních sil)

57,2 57,3 57,5 57,4 56,8 57,6 57,6 Míra ekonomické aktivity (tříleté průměry)

33,5 39,0 32,6 30,4 31,7 39,8 43,7 muži ve věku 60–64 let

5,0 4,4 5,7 4,1 4,3 5,5 6,1 muži ve věku 65 a více let

9,3 7,4 11,5 12,6 10,9 13,2 16,9 ženy ve věku 60–64 let

1,6 1,4 1,8 1,9 2,6 2,8 2,1 ženy ve věku 65 a více let


